

SMLOUVA O DÍLO č. 490-2023

Smluvní strany

1. Objednatel:

Obec Horní Libochová

zastoupená starostou obce panem Mgr. Pavlem Dvořákem

se sídlem: Horní Libochová 53, 594 51 Křižanov

IČO: 00544213

bankovní spojení: Česká národní banka

číslo účtu: 94-1814751, kód banky: 0710

bankovní spojení: Komerční banka

číslo účtu: 13620751, kód banky: 0100

/dále jen „objednatel“/

osoba objednatele oprávněná jednat ve věcech smluvních a technických:

Mgr. Pavel Dvořák, starosta obce

telefon: 732 477 094, e-mail: obec.hornilibochova@tiscali.cz

2. Zhotovitel:

SPH stavby s.r.o.

se sídlem: Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

zastoupený: Ing. Radkem Pospíšile, jednatelem nebo

Ing. arch. Petrem Horáčkem, jednatelem

IČO: 26230470

DIČ: CZ26230470

bankovní spojení: KB, a.s.

číslo účtu: 27-3948420257/0100

telefon: +420 566 560 941

fax: -----

e-mail: info@sph-stavby.cz

/dále jen „zhotovitel“/

osoby zhotovitele oprávněné jednat ve věcech smluvních:

Ing. Radek Pospíšil, jednatel

telefon: 603 897 094, e-mail: pospasil@sph-stavby.cz

Ing. arch. Petr Horáček, jednatel

telefon: 603 825 456, e-mail: horacek@sph-stavby.cz

osoby zhotovitele oprávněné jednat ve věcech technických:

Ing. Zdeněk Černý, vedoucí výroby

telefon: 603 573 507 e-mail: cerny@sph-stavby.cz

na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu zadávané v souladu s § 12 a § 18 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, mimo režim tohoto zákona, jehož předmětem bylo zadání veřejné zakázky na stavební práce s názvem „OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE HORNÍ LIBOCHOVÁ SMĚREM NA VINOHRÁDEK“ zadávané v zadávacím řízení (dále jen „zadávací řízení“)

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu o dílo.

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je
 - a) závazek zhotovitele na svůj náklad a na své nebezpečí zhotovit dílo “ **OPRAVA MÍSTNÍ KOMUNIKACE HORNÍ LIBOCHOVÁ SMĚREM NA VINOHRÁDEK**“ v rozsahu dle projektové dokumentace ze dne 11/2021, zpracované Bc. Petrem Jarošem, firma Ing. Leoš Pohanka, projektové a inženýrské služby, Dolní 35, 592 14 Nové Veselý; zadávací dokumentace veřejné zakázky ze dne 27. 11. 2023; dle nabídky zhotovitele ze dne2023 a
 - b) závazek objednatele zaplatit zhotoviteli cenu díla,

a to vše v souladu s touto smlouvou.

Místem plnění jsou: pozemky v k. ú. Horní Libochová, místní komunikace směrem na Vinohrádek v délce cca 500 m.

2. Předmět plnění je vymezen rozsahem a členěním dle podmínek zadávací dokumentace, výkazem výměr a technickými normami, zejména ČSN EN 15312+A1. Součástí zakázky jsou všechny nezbytné práce a činnosti pro komplexní zajištění služeb v celém rozsahu zadání a v souladu s obecně platnými předpisy.
3. Dílo bude provedeno podle objednatelům předané a zhotovitelem převzaté dokumentace v požadované kvalitě, dle příslušných právních předpisů, příslušných právně závazných i doporučených českých a evropských technických norem (ČSN, EN, ČSN EN 15312+A1) a řádné stavební praxe.
4. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem souvisejících a doprovodných činností, seznámil se s podmínkami plnění díla. Zhotovitel je povinen na své náklady bez změny ceny dokončit dílo tak, aby bylo funkční a sloužilo svému účelu. Zhotovitel není oprávněn využívat chyby, špatného porozumění nebo jakékoli odborné příčiny k odůvodnění žádosti o zvýšení ceny ve vztahu k ceně nabídnuté a sjednané v této smlouvě.

II. Změny díla

1. Veškeré vícepráce, změny, neprovedené práce, doplňky nebo rozšíření, které nebyly uvedeny v soupisu prací a dodávek, musí být vždy před jejich realizací včetně jejich ocenění dle jednotkové ceny sjednány na základě písemného dodatku k této smlouvě podepsaném oběma smluvními stranami. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez toho, aniž by došlo k uzavření písemného dodatku týkajícího se změn předmětu díla, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu.
2. Ocenění změn díla bude provedeno dle jednotkových cen použitých pro návrh ceny díla a soupis bude předložen objednateli, resp. jeho zástupci ve věcech technických k odsouhlasení formou dodatku ke smlouvě.

III. Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínech:

zahájení plnění: **1. dubna 2024**

ukončení plnění: **nejpozději do 30. září 2024**

počátek běhu záruční lhůty: dnem předání a převzetí díla

Dílo bude zahájeno protokolárním předáním a převzetím staveniště.

Dílo bude dokončeno jeho předáním a převzetím, o kterém se pořídí písemný protokol. Tento protokol, ve kterém objednatel výslovně prohlásí, že dílo přijímá, je nezbytnou podmínkou pro zaplacení sjednané ceny díla.

2. Přerušování prací pro překážky na straně zhotovitele a přerušování prací pro působení vyšší moci se zaznamenávají do stavebního deníku.
3. Objednatel je oprávněn provádění díla kdykoliv přerušit i bez udání důvodu. Pokud důvodem přerušování nebude porušení povinností zhotovitele dle této smlouvy, posune se termín dokončení díla o dobu takového přerušování.

IV. Cena díla

1. Za zhotovení díla v rozsahu podle čl. I. této smlouvy je dohodnuta smluvní cena dle výsledku výběrového řízení ve výši:

Cena díla celkem v Kč (bez DPH):	2.776.440,00
DPH (21 %) v Kč:	583.052,40
Cena díla celkem v Kč (včetně DPH):	3.359.492,40

2. Cena díla je deklarována jako cena konečná a nejvýše přípustná a lze ji měnit pouze písemným, oboustranně odsouhlaseným, dodatkem k této smlouvě postupem dle článku II této smlouvy.

Pro vyloučení pochybností Strany tímto vylučují aplikaci ustanovení § 2610, § 2611, § 2620 odst. 2 a § 2622 Občanského zákoníku.

V. Fakturace a plnění

1. Objednatel zaplatí dohodnutou cenu v článku IV.1. **na základě zhotovitelem vystavených faktur (daňových dokladů).**
2. Právo vystavit fakturu – daňový doklad – vzniká **ke konci každého měsíce** dle soupisu již provedených prací odsouhlaseného objednatelem a k datu **převzetím díla** objednatelem, tj. podpisem protokolu o převzetí díla objednatelem, respektive jeho pověřeným zástupcem, na základě soupisu provedených prací odsouhlaseného objednatelem.

Zhotovitel se zavazuje pro objednatele vystavit a doručit objednateli daňový doklad nejpozději do 10 dnů od převzetí díla objednatelem. Splatnost faktury je **40 kalendářních dnů** od data doručení.

3. Objednatel nebude poskytovat zálohy.
4. Objednatel může vrátit fakturu – daňový doklad – v případě, kdy faktura vykazuje formální nedostatky, nevzniklo právo na její vystavení na příslušnou částku a nebo faktura nesplňuje náležitosti daňového dokladu v souladu s platným zákonem o dani z přidané hodnoty. V takovém případě není povinen hradit cenu díla.

VI. Provádění díla

1. O podstatných záležitostech v průběhu provádění díla vede zhotovitel stavební deník. Stavební deník musí být přístupný osobám pověřeným objednatelem kontrolou prováděných prací, osobám pověřeným k provádění technického dozoru, koordinátoru BOZP a dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo zápisu do deníku ze smlouvy a to po celou dobu provádění díla.
2. Kromě zápisů podle VI.1. se do stavebního deníku zapisují také zápisy z předání místa plnění, zápisy o zahájení prací a dodávek, zápisy o zdržení prací, zápisy o případných technických změnách řešení, záměnách materiálů, zápisy o kontrolách apod.
3. Deník vede zhotovitel se dvěma oddělitelnými průpisy, jedním určeným pro osobu pověřenou objednatelem kontrolou provádění díla, druhým určeným pro zhotovitele za účelem archivace na dobu nejméně deseti let od převzetí a předání díla. Originál deníku předá zhotovitel objednateli spolu s ostatní dokumentací.
4. Smluvní strany se k jednotlivým zápisům ve stavebním deníku vyjadřují ve lhůtě do 3 pracovních dnů od seznámení se se zápisem druhou stranou.
5. K projednání podstatných skutečností plnění této smlouvy, celkového postupu prací a dodávek, dále také k projednání pro splnění zakázky potřebné spolupráce mezi zhotovitelem a objednatelem, se uskuteční pravidelné kontrolní dny. Kontrolní dny se uskuteční v termínech dohodnutých mezi objednatelem a zhotovitelem, zpravidla 1x týdně. Kontrolní den svolává technický dozor investora. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Technický dozor díla nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená ve smyslu § 46d zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Zhotovitel je povinen informovat objednatele nejméně čtyřicet osm (48) hodin předem nebo v jiné dohodnuté lhůtě, o dokončení jakýchkoli prací před jejich zakrytím. Objednatel pak buď provede příslušnou kontrolu, měření nebo testy v době uvedené v oznámení zhotovitele nebo neprodleně oznámí zhotoviteli, že provedení kontroly či měření nevyžaduje. Zhotovitel předloží objednateli výsledky testů (pokud jsou požadovány nebo vyplývají z této smlouvy, projektové dokumentace, příslušných právních předpisů, příslušných právně závazných i doporučených českých a evropských technických norem (ČSN, EN) nebo řádné stavební praxe) a údaje týkající se kvality materiálů použitých při pracích, jež mají být zakryty. Pokud zhotovitel nepředloží objednateli příslušné oznámení, je povinen na žádost objednatele a na vlastní náklady odkrýt provedené a zakryté stavební práce a následně je uvést do původního stavu. Pokud objednatel neprovede kontrolu nebo měření technologických zařízení a materiálů, ani nepředloží oznámení, že takovou kontrolu nebo měření nevyžaduje, je zhotovitel oprávněn příslušné práce zakrýt. V takovém případě se má za to,

že příslušné kontroly a měření byly provedeny za přítomnosti objednatele. Pokud by objednatel později požádal o odkrytí příslušných prací, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést. V případě, že nebude zjištěna žádná závada, provede zhotovitel odkrytí prací na náklady objednatele. V případě, že bude při tomto odkrytí zjištěna vada prací, ponese náklady na jejich odkrytí i odstranění vad prací zhotovitel.

6. Případné povolení k dočasnému užívání veřejných ploch obstará a případné poplatky za ně nese zhotovitel.
7. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla bude dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, hygienické a požární předpisy a bude provádět soustavnou kontrolu bezpečnosti práce. Za dodržování uvedených předpisů v místě provádění díla včetně veškerých činností souvisejících s prováděním díla nese odpovědnost zhotovitel. Zhotovitel odpovídá za to, že osoby vykonávající práce a činnosti související s prováděním díla jsou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a potřebnými pomůckami podle druhu vykonávané práce a rizik s touto činností spojených.
8. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám s minimální pojistnou částkou pojištění odpovědnosti za škodu 3 mil. Kč a tuto pojistnou smlouvu bude udržovat v platnosti po celou dobu platnosti této smlouvy o dílo. Kopii pojistné smlouvy předloží zhotovitel objednateli na jeho vyžádání ke kontrole kdykoli v průběhu provádění prací.
9. Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel zabezpečuje zařízení staveniště. Denně provádí dílčí úklid na staveništi. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti.
10. Zhotovitel odpovídá za škody a ztráty, které vzniknou na díle, materiálech a pracích až do doby předání díla objednateli, a to i za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění prací třetím, na staveništi nezúčastněným osobám. Nebezpečí škod na zhotovovaném díle nese zhotovitel od převzetí staveniště až do doby převzetí díla Objednatelem. Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele průběžně, jak je dílo zhotovováno. Materiály a technologická zařízení přecházejí do vlastnictví Objednatele okamžikem, kdy jsou do díla zabudovány.
11. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a zdraví svých pracovníků. Zhotovitel se zavazuje na staveništi zajistit si vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu nad bezpečností práce při činnosti na pracovištích objednatele ve smyslu § 103 a násl. zákoníku práce.
12. Práce, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky, musí zhotovitel nahradit pracemi bez závad. Pokud zhotovitel ve lhůtě stanovené objednatелеm vady neodstraní, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit a poté nechat tyto vady odstranit na náklady zhotovitele třetí osobou.
13. Zhotovitel uvede po realizaci díla, nejpozději v den předání a převzetí, plochy dotčené prováděním prací do původního stavu. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště nejpozději do 20. 10. 2024.
14. Zhotovitel odevzdá objednateli nejpozději k termínu odevzdání a převzetí díla nezbytné doklady (např.: protokoly o zkouškách, revize, podklady pro kolaudaci atd.) související s předmětem díla včetně protokolu o vstupní kontrole dle platné ČSN EN 15312+A1. Tento protokol bude nedílnou součástí předávací dokumentace a bez jeho kladného výsledku nepřevezme objednatel dílo od zhotovitele.

15. Objednatel předá zhotoviteli staveniště vyklizené tak, aby zhotovitel na něm mohl začít s pracemi v souladu s podmínkami smlouvy. Současně s odevzdáním staveniště odevzdá objednatel zhotoviteli i nezbytné doklady a povolení.
16. Zhotovitel je oprávněn písemně vyzvat objednatele k převzetí díla po jeho řádném dokončení. K přejímacímu řízení dojde do 7 dnů od doručení výzvy, nedohodou-li se smluvní strany jinak. O předání a převzetí díla sepíše strany při přejímacím řízení protokol. Objednatel nemá povinnosti převzít dílo, které vykazuje jakékoliv vady či nedodělky. Objednatel je oprávněn převzít dílo vykazující drobné vady a nedodělky, které nebrání řádnému užívání díla. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v protokolu o převzetí díla. Pro vyloučení pochybností, Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady a nedodělky bránící užívání díla. Smluvní strany tímto vylučují aplikaci ustanovení § 2605 (dokončení díla a důsledky převzetí díla bez výhrad), § 2606 (postupné předání), § 2608 a § 2628 (povinnost objednatele převzít dílo s drobnými vadami) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

VII. Záruka na dílo

1. Zhotovitel poskytuje na dílo uvedené v čl. I. záruku v délce 60 **měsíců**.
Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla.
2. Po dobu záruční doby zhotovitel garantuje, že dílo bude mít předepsané vlastnosti, a dále že dílo a jakákoli jeho součást budou plně funkční, použitelné a prosty jakýchkoliv vad během celé záruční doby s výjimkou vad způsobených objednatelem.
3. Oznámení vad musí být zasláno zhotoviteli písemně bez zbytečného odkladu po jejich zajištění. V oznámení vad musí být vada popsána. Pro určení dne oznámení vad zhotoviteli platí datum odeslání zprávy, jejíž přijetí musí být potvrzeno zhotovitelem.
4. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíše obě smluvní strany. Protokol vystaví zhotovitel a musí v něm být uvedeno:
 - jméno zástupců smluvních stran
 - číslo smlouvy o dílo
 - datum uplatnění a číslo jednacích reklamace
 - popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění
 - datum zahájení a odstranění vady
 - celková doba trvání vady od zjištění do odstranění
 - vyjádření, zda vada bránila řádnému užívání díla.
5. Zjištěné vady odstraňuje zhotovitel bezodkladně, vlastním nákladem a tak, aby dílo udržel v dobrém provozuschopném stavu. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vad na náklad zhotovitele.
6. Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou závadu i v případě, že jí nebude uznána s tím, že prokáže-li reklamaci za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady spojené s odstraněním vady včetně přiměřených nákladů zhotovitele na prokázání neoprávněnosti reklamace.
7. S odstraněním vad a reklamací bude započato okamžitě po zjištění závady a oznámení zhotoviteli, nejpozději do 5 dnů, nedohodnou-li se obě smluvní strany jinak.

VIII. Smluvní pokuty

1. Je-li zhotovitel v prodlení s řádným dokončením a předáním díla ve lhůtě uvedené v článku III. této smlouvy, resp. některé jeho části v některém ze sjednaných termínů včetně dílčích termínů uvedených v článku III. této smlouvy, zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši **2.000 Kč** za každý i započatý den prodlení. V případě, že dílo nebude řádně dokončeno a předáno ani po 15. 10. 2024, bude od tohoto data smluvní pokuta ve výši **3.000 Kč** za každý i započatý den prodlení po tomto datu.
2. Je-li zhotovitel v prodlení s odstraněním vad a nedodělků uvedených v protokolu o převzetí díla ve stanovených termínech, zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši **2.000 Kč** za každý i započatý den prodlení a vadu.
3. Je-li Zhotovitel v prodlení s nástupem k odstranění vad reklamovaných v záruční době nebo v prodlení s odstraněním vad ohlášených v záruční době, zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši **2.000 Kč** za každý i započatý den prodlení a vadu.
4. Je-li zhotovitel v prodlení s vyklizením staveniště, zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši **2.000 Kč** za každý i započatý den prodlení.
5. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů od vyúčtování.
6. Uhrazení jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy se nedotýká práva objednatele na náhradu škody v plné výši, která vznikne objednateli v důsledku porušení této smlouvy zhotovitelem.

IX. Ostatní ustanovení

1. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, resp. jeho zástupci pro věci technické, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy.
2. Zhotovitel je povinen předložit objednateli písemný seznam všech svých předpokládaných subdodavatelů. Ke změně subdodavatele může dojít pouze se souhlasem objednatele. Pokud dojde ke změně subdodavatele (týká se i subdodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci), musí zhotovitel prokázat, že se jedná o subdodavatele stejně kvalifikovaného. Změna subdodavatele musí být schválena vždy před jejím provedením, a to po předložení výpisu z obchodního rejstříku subdodavatele.

X. Odstoupení od smlouvy

1. Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy v případech stanovených příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.
2. Objednatel může odstoupit od smlouvy (z důvodu podstatného neplnění smluvních závazků zhotovitelem) zejména pokud:
 - zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nižší než požadované kvalitě
 - zhotovitel používá při zhotovení díla materiály prokazatelně nižší než požadované kvality

- zhotovitel je v podstatném prodlení se zhotovením díla ve smluvních termínech avšak teprve poté, kdy na neplnění smluvních závazků zhotovitele předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě.
- 3. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy také v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.
- 4. Nároky smluvních stran při odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

XI. Závěrečná ustanovení

1. Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Nedílnou součástí a přílohou této smlouvy je oceněný výkaz výměr z nabídky uchazeče, který je upraven dle výsledku výběrového řízení.

Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup do svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo jeho realizací.

Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovení § 147a zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb.

Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

2. Smluvní strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením zákona, a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

Zhotovitel není oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva, povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

Smluvní strany tímto vylučují pro použití § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. Strany tímto vylučují aplikaci ustanovení § 1751 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen provádět dílo dle pokynů objednatele. Zhotovitel není oprávněn odstoupit od této smlouvy z důvodu nevhodného příkazu (pokynu) nebo s použitím zřejmě nevhodné věci ve smyslu ustanovení § 2595 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2609 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku týkajícího se svépomocného prodeje.

Zhotovitel podpisem této smlouvy na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.

3. Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran.
4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.
5. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísní nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.
6. Uzavření smlouvy o dílo schválilo v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích Zastupitelstvo obce Horní Libochová dne 29. 12. 2023 na svém zasedání č. 6/2023. Toto prohlášení se činí v souladu s § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění a považuje se za doložku potvrzující splnění tohoto zákona.

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet (kalkulace ceny)

V Horní Libochové dne

V Bystřici nad Pernštejnem dne dle
elektronického podpisu

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Mgr. Pavel Dvořák
starosta obce

Ing. Radek Pospíšil
jednatel

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
SO 01	Stavební úpravy místní komunikace	0,00	2 697 840,00	566 546,40	3 264 386,40	97
SO 01-01	Stavební úpravy místní komunikace	0,00	2 697 840,00	566 546,40	3 264 386,40	97
VON	Vedlejší a ostatní náklady	0,00	78 600,00	16 506,00	95 106,00	3
VON 01	Vedlejší a ostatní náklady	0,00	78 600,00	16 506,00	95 106,00	3
Celkem za stavbu		0,00	2 776 440,00	583 052,40	3 359 492,40	100

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			301 969,67	10,9
4	Vodorovné konstrukce	HSV			6 804,45	0,2
5	Komunikace	HSV			2 081 408,04	75,0
8	Trubní vedení	HSV			119 563,16	4,3
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			145 039,00	5,2
99	Staveništní přesun hmot	HSV			43 055,68	1,6
VN	Vedlejší náklady	VN			45 500,00	1,6
ON	Ostatní náklady	ON			33 100,00	1,2
Cena celkem					2 776 440,00	100,0

Položkový rozpočet

S:	20230790	Horní Libochová - Stavební úpravy místní komunikace
O:	SO 01	Stavební úpravy místní komunikace
R:	SO 01-01	Stavební úpravy místní komunikace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				301 969,67
1	122202202R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 přes 100 do 1 000 m3 komunikace š. 3,00 m : 0,46*4,2*497,3 výhybna : 0,46*(2*10+2*5/2*2) rozšíření komunikace : 0,46*0,75*28,33 pod obruby : 0,46*0,4*(125+147,3) odpočet ornice : -113,53912	m3	920,92153	90,00	82 882,94
				960,78000		
				13,80000		
				9,77000		
				50,10000		
				-113,54000		
2	122202209R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 příplatek za lepivost horniny 920,92153*0,25	m3	230,23038	10,00	2 302,30
				230,23000		
3	132201211R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm do 100 m3, v hornině 3, hloubení strojně kanalizace ležatá : 1,2*0,8*(38,87+28,8) napojení žlabu : 1,2*0,8*2	m3	66,88320	180,00	12 038,98
				64,96000		
				1,92000		
4	132201219R00	Hloubení rýh šířky přes 60 do 200 cm příplatek za lepivost, v hornině 3, 66,8832*0,25	m3	16,72080	10,00	167,21
				16,72000		
5	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z horniny 1 až 4, při hloubce výkopu přes 1 do 2,5 m	m3	66,88320	40,00	2 675,33
6	162501102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 2 500 do 3 000 m odkopávky : 920,92153 přebytečná zemina z kanalizace : 66,8832-33,3616 zřízení krajnic : 63	m3	1 017,44313	90,00	91 569,88
				920,92000		
				33,52000		
				63,00000		
7	162306111R00	Vodorovné přemístění výkopku zemina pro zúrodnění, vzdálenost přes 100 do 500 m, 309*0,15	m3	46,35000	75,00	3 476,25
				46,35000		
8	167101101R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku do 100 m3, z horniny 1 až 4 přebytečná zemina z kanalizace : 66,8832-33,3616 zřízení krajnic : 63	m3	96,52160	40,00	3 860,86
				33,52000		
				63,00000		
9	167103101R00	Nakládání výkopku zemina schopná zúrodnění	m3	46,35000	40,00	1 854,00
10	171201101R00	Uložení sypaniny do násypů nezhutněných přebytečná zemina z odkopávek : 920,92153 přebytečná zemina z kanalizace : 66,8832-33,3616	m3	954,44313	18,00	17 179,98
				920,92000		
				33,52000		
11	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách rýha : 66,8832 lože : -5,6536 kanalizace ležatá : -0,5*0,8*(38,87+28,8) napojení žlabu : -0,5*0,8*2	m3	33,36160	140,00	4 670,62
				66,88000		
				-5,65000		
				-27,07000		
				-0,80000		
12	175101101RT2	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny, s dodáním štěrkopísku frakce 0 - 22 mm kanalizace ležatá : 0,5*0,8*(38,87+28,8) napojení žlabů : 0,5*0,8*(1+2) odpočet potrubí : -3,14*0,1*0,1*(38,87+28,8+1+2)	m3	26,04896	680,00	17 713,29
				27,07000		
				1,20000		
				-2,22000		
13	180402111R00	Založení trávníku parkový trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5 cca 1/2 z celkové plochy : 618/2	m2	309,00000	14,00	4 326,00
				309,00000		

Položkový rozpočet

S:	20230790	Horní Libochová - Stavební úpravy místní komunikace
O:	SO 01	Stavební úpravy místní komunikace
R:	SO 01-01	Stavební úpravy místní komunikace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
14	180402112R00	Založení trávníku parkový trávník, výsevem, na svahu přes 1:5 do 1:2 <i>cca 1/2 z celkové plochy : 618/2</i>	m2	309,00000	18,00	5 562,00
				<i>309,00000</i>		
15	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním <i>komunikace š. 3,00 m : 4,2*497,3</i> <i>výhybna : 2*10+2*5/2*2</i> <i>rozšíření komunikace : 0,75*28,33</i> <i>pod obruby : 0,4*(125+147,3)</i>	m2	2 248,82750	5,00	11 244,14
				<i>2 088,66000</i>		
				<i>30,00000</i>		
				<i>21,25000</i>		
				<i>108,92000</i>		
16	181301102R00	Rozprostření a urovňání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 100 do 150 mm	m2	309,00000	22,00	6 798,00
17	182201101R00	Svahování násypů bez rozlišení horniny	m2	309,00000	26,00	8 034,00
18	182301122R00	Rozprostření a urovňání ornice ve svahu v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy přes 100 do 150 mm	m2	309,00000	26,00	8 034,00
19	121100001RAB	Sejmutí ornice naložení a uložení odvoz do 5 000 m <i>zemní práce pro novou komunikaci : 0,15*2248,8275</i> <i>stávající cesta : -0,15*3*497,3</i>	m3	113,53912	120,00	13 624,69
				<i>337,32000</i>		
				<i>-223,78000</i>		
20	00572472R	směs travní luční, dlouhodobá <i>618*0,04</i>	kg	24,72000	160,00	3 955,20
				<i>24,72000</i>		
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				6 804,45
21	451573111R00	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty z písku a štěrkopísku do 65 mm <i>kanalizace ležatá : 0,1*0,8*(38,87+28,8)</i> <i>napojení žlabů : 0,1*0,8*(1+2)</i>	m3	5,65360	680,00	3 844,45
				<i>5,41000</i>		
				<i>0,24000</i>		
22	452112111R00	Osazení betonových dílců pod potrubí prstenců nebo rámu pod poklapy a mříže výšky do 100 mm	kus	4,00000	400,00	1 600,00
23	59224347.AR	prstenec vyrovnávací šachetní; betonový; TBW; DN = 625,0 mm; h = 60,0 mm; s = 120,00 mm	kus	2,00000	330,00	660,00
24	59224348.AR	prstenec vyrovnávací šachetní; betonový; TBW; DN = 625,0 mm; h = 80,0 mm; s = 120,00 mm	kus	2,00000	350,00	700,00
Díl: 5		Komunikace				2 081 408,04
25	564251112R00	Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku tloušťka po zhutnění 160 mm <i>komunikace š. 3,00 m : 3,65*497,3</i> <i>výhybna : 2*10+2*5/2*2</i> <i>rozšíření komunikace : 0,75*28,33</i>	m2	1 866,39250	135,00	251 962,99
				<i>1 815,14000</i>		
				<i>30,00000</i>		
				<i>21,25000</i>		
26	564761111R00	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného tloušťka po zhutnění 200 mm <i>komunikace š. 3,00 m : 4,2*497,3</i> <i>výhybna : 2*10+2*5/2*2</i> <i>rozšíření komunikace : 0,75*28,33</i> <i>pod obruby : 0,4*(125+147,3)</i>	m2	2 248,82750	185,00	416 033,09
				<i>2 088,66000</i>		
				<i>30,00000</i>		
				<i>21,25000</i>		
				<i>108,92000</i>		
27	569831111R00	Zpevnění krajnic nebo komun. pro pěší štěrkodrtí tloušťka po zhutnění 100 mm <i>km 0,000 až 0,350 : 0,25*350*2</i>	m2	175,00000	139,00	24 325,00
				<i>175,00000</i>		
28	569903311R00	Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se zhutněním <i>km 0,000 až 0,350 : 0,25*0,36*350*2</i>	m3	63,00000	150,00	9 450,00
				<i>63,00000</i>		

Položkový rozpočet

S:	20230790	Horní Libochová - Stavební úpravy místní komunikace
O:	SO 01	Stavební úpravy místní komunikace
R:	SO 01-01	Stavební úpravy místní komunikace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
29	57311112R00	Postřík živičný infiltrační s posypem kamenivem v množství 1 kg/m ²	m ²	1 866,39250	27,00	50 392,60
30	573231111R00	Postřík živičný spojovací bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství od 0,5 do 0,7 kg/m ²	m ²	1 662,49950	17,00	28 262,49
31	577131211R00	Beton asfaltový s rozprostřením a zhuštěním v pruhu šířky do 3 m, ACO 8 nebo ACO 11 nebo ACO 16, tloušťky 40 mm, plochy přes 1000 m ²	m ²	1 563,03950	280,00	437 651,06
		komunikace š. 3,00 m : 3,04*497,3		1 511,79000		
		výhybna : 2*10+2*5/2*2		30,00000		
		rozšíření komunikace : 0,75*28,33		21,25000		
32	577151123R00	Beton asfaltový s rozprostřením a zhuštěním v pruhu šířky do 3 m, ACL 16+, tloušťky 60 mm, plochy přes 1000 m ²	m ²	1 662,49950	390,00	648 374,81
		komunikace š. 3,00 m : 3,24*497,3		1 611,25000		
		výhybna : 2*10+2*5/2*2		30,00000		
		rozšíření komunikace : 0,75*28,33		21,25000		
33	597101114R00	Montáž odvodňovacího žlabu z polymerbetonu včetně beton. lože C 25/30, zatížení E 600, F 900 kN	m	10,00000	1 500,00	15 000,00
		km 0,030 : 3		3,00000		
		km 0,446 : 3		3,00000		
		km 0,492 : 4		4,00000		
34	59-01	Žlab BGZ-S G s litinovou hranou, sv. š. 500mm, D400, dl. 1000 mm, bez spádu	kus	8,00000	10 395,00	83 160,00
		km 0,030 : 3		3,00000		
		km 0,446 : 2		2,00000		
		km 0,492 : 3		3,00000		
35	59-02	Žlab BGZ-S G s litinovou hranou, sv. š. 500mm, D400, dl. 1000 mm, bez spádu, se spodním odtokem	kus	2,00000	11 000,00	22 000,00
		km 0,446 : 1		1,00000		
		km 0,492 : 1		1,00000		
36	59-03	Litinový rošt žlabu D400, dl. 500 mm	kus	20,00000	4 544,00	90 880,00
37	59-04	Čelní koncová stěna	kus	4,00000	979,00	3 916,00
		km 0,446 : 2		2,00000		
		km 0,492 : 2		2,00000		
Díl: 8 Trubní vedení						119 563,16
38	871353121R00	Montáž potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem DN 200 mm	m	70,67000	72,00	5 088,24
		kanalizace ležatá : 38,87+28,8		67,67000		
		nápojení žlabů : 1+2		3,00000		
39	877353123R00	Montáž tvarovek na potrubí z trub z plastů těsněných gumovým kroužkem jednoosých DN 200 mm	kus	3,00000	125,00	375,00
40	892571111R00	Zkoušky těsnosti kanalizačního potrubí zkouška těsnosti kanalizačního potrubí vodou do DN 200 mm	m	70,67000	30,00	2 120,10
41	892573111R00	Zkoušky těsnosti kanalizačního potrubí zabezpečení konců kanalizačního potrubí při tlakových zkouškách vodou do DN 200 mm	úsek	2,00000	1 500,00	3 000,00
42	894421111RT1	Osazení betonových dílců pro šachty podle DIN 4034 skruže rovné, o hmotnosti do 0,5 t	kus	2,00000	1 500,00	3 000,00
43	894422111RT1	Osazení betonových dílců pro šachty podle DIN 4034 skruže přechodové, pro jakoukoliv hmotnost	kus	2,00000	2 000,00	4 000,00

Položkový rozpočet

S:	20230790	Horní Libochová - Stavební úpravy místní komunikace
O:	SO 01	Stavební úpravy místní komunikace
R:	SO 01-01	Stavební úpravy místní komunikace

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
44	894423114R00	Osazení betonových dílců pro šachty podle DIN 4034 šachtového dna, o hmotnosti do 5 t	kus	2,00000	7 000,00	14 000,00
45	899103111RT2	Osazení poklopů litinových a ocelových včetně dodávky poklopu litinového s rámem kruhového D 600 mm	kus	2,00000	4 057,00	8 114,00
46	899999901VL0	Vyhledání a napojení stávající kanalizace na nové potrubí	soubor	1,00000	17 500,00	17 500,00
47	286111911R	trubka plastová kanalizační PVC; hladká, s hrdlem; Sn 12 kN/m ² ; D = 200,0 mm; s = 6,60 mm; l = 1 000 ,0 mm	kus	2,00000	765,00	1 530,00
48	286111912R	trubka plastová kanalizační PVC; hladká, s hrdlem; Sn 12 kN/m ² ; D = 200,0 mm; s = 6,60 mm; l = 3 000 ,0 mm	kus	1,00000	1 574,82	1 574,82
49	286111913R	trubka plastová kanalizační PVC; hladká, s hrdlem; Sn 12 kN/m ² ; D = 200,0 mm; s = 6,60 mm; l = 6 000 ,0 mm	kus	11,00000	2 788,00	30 668,00
50	286506013R	koleno PVC; 45,0 °; SDR 34,0; DN 200,0 mm; D = 200,0 mm; hladké, s 1 hrdlem; spoj násuvný	kus	3,00000	716,00	2 148,00
51	286506052R	vložka šachtová sklolaminát; DN 200,0 mm	kus	3,00000	953,00	2 859,00
52	59224353.AR	konus šachetní; železobetonový; TBR; d = 1 240,0 mm; DN = 1 000,0 mm; DN 2 = 625 mm; h = 580 mm; počet stupadel 2; ocelové s PE povlakem, kapsové	kus	2,00000	2 225,00	4 450,00
53	59224356.AR	skruž železobetonová TBS; DN = 1 000,0 mm; h = 250,0 mm; s = 120,00 mm; beton C 40/50	kus	2,00000	1 430,00	2 860,00
54	59224366.AR	dno šachetní přímé; železobeton; TBZ; DN = 1 000,0 mm; D odtoku do 400 mm; h = 600 mm; t = 150 mm; beton C 40/50	kus	2,00000	7 700,00	15 400,00
55	59224373.AR	profil těsnící elastomerní; pro spojení betonových šachetních dílů; tvar kruh; d = 1 000,0 mm	kus	4,00000	219,00	876,00
Díl: 91 Doplnující práce na komunikaci						145 039,00
56	917862111RV3	Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku včetně dodávky obrubníku stojatého,, nájez	m	272,30000	530,00	144 319,00
				km 0,350 až 0,475 : 475-350	125,00000	
				km 0,350 až 0,4973 : 497,3-350	147,30000	
57	919731122R00	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičné, tloušťky přes 50 do 100 mm	m	6,00000	40,00	240,00
				KÚ : 6	6,00000	
58	919735112R00	Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky přes 50 do 100 mm	m	6,00000	80,00	480,00
Díl: 99 Staveništní přesun hmot						43 055,68
59	998225111R00	Přesun hmot komunikací a letišť, kryt živičný jakékoliv délky objektu	t	2 152,78391	20,00	43 055,68

Položkový rozpočet

S:	20230790	Horní Libochová - Stavební úpravy místní komunikace
O:	VON	Vedlejší a ostatní náklady
R:	VON 01	Vedlejší a ostatní náklady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: VN		Vedlejší náklady				45 500,00
1	005111020R	Vytyčení stavby	Soubor	1,00000	7 000,00	7 000,00
2	005111021R	Vytyčení inženýrských sítí	Soubor	1,00000	2 500,00	2 500,00
3	005121010R	Vybudování zařízení staveniště	Soubor	1,00000	16 000,00	16 000,00
4	005121020R	Provoz zařízení staveniště	Soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00
5	005121030R	Odstranění zařízení staveniště	Soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00
Díl: ON		Ostatní náklady				33 100,00
6	005211030R	Dočasná dopravní opatření	Soubor	1,00000	15 000,00	15 000,00
7	005211080R	Bezpečnostní a hygienická opatření na staveništi	Soubor	1,00000	100,00	100,00
8	00523 R	Zkoušky a revize	Soubor	1,00000	10 000,00	10 000,00
		<i>kontrolní zkoušky dle požadavků ČSN : 1</i>		<i>1,00000</i>		
9	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	Soubor	1,00000	1 000,00	1 000,00
10	005241020R	Geodetické zaměření skutečného provedení	Soubor	1,00000	7 000,00	7 000,00